aut si impeditur campana ad id ligno dato semel Orationem Dominicam, & Salutationem Angelicam dixerint, aut etiam quinquies Orationem, & Salutationem prædictas pro animabus defunctorum Confratrum dictæ Confraternitatis recitaverint, aut peccatorem aliquem ad viam salutis reduxerint, & ignorantes Dei præcepta, & ea quæ ad salutem sunt, docuerint, aut aliud quodcumque pietatis, vel charitatis opus exercuerint, toties pro quolibet præfatorum operum sexaginta dies de injunctis eis, seu aliis quomodolibet debitis penitentis in forma Ecclesiæ consueta relaxamus, præsentibus perpetuis futuris temporibus valituris.

Indulgentias prædictas relaxamus, & remissiones præfatas suffragentur, sed ex tunc eo ipso prorsus nullæ sint.

§. 10. Volumus autem, quod si dicta Confraternitas alicui Archiconfraternitati aggregetur, vel quavis alia ratione uniat, seu etiam quomodolibet instituat, præfates, & quævis aliæ literæ Apostolicæ illis nullatenus quoad Indulgentias, & remissiones præfatas suffragentur, sed ex tunc eo ipso prorsus nullæ sint.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem, sub annulo Piscatoris, die 20. Octobris 1624. Pontificatus nostri anno Secundo.

Sequitur concessio S. Laurentii in Fonte in Regione Montium Urbis sue, dictæ Confraternitati, ad pia opera per ejus Confratres in ipsa exercenda.

URBANUS PAPA VIII. Ad perpetuam rei memoriam.

Aliàs à Nobis emanarunt literæ tenoris subsequentiis, videlicet, Urbanus Papa VIII. Ad perpetuam rei memoriam, Pastoris æterni, &c.

Omittitur residuum, quia est Bulla que præcedit.

Subinde verò postquam de anno proximè præterito cupientes providere, ut Ecclesia S. Laurentii in Fonte nuncupata in Regione Montium de Urbe, antiquitate, aliisque pluribus nominibus venerabilis, debitis non careret obsequiis, prævia revocatione (quatenus opus esset) concessionis Ecclesiæ præfate aliàs de anno nunc præterito Fratibus Ruthenis per Nos factæ, Ecclesiam præfatam S. Laurentii, simul cum omnibus suis juribus, bonis, redditibus, proventibus, & emolumentis supradictæ Confraternitati, ad utendum in perpetuum, prout de similibus Ecclesiis Laicorum Confraternitates, seu Congregationes ad sacros, & pietatis usus destinatæ uti consueverunt, ita tamen, & non aliàs, ut ipsa Confraternitas Ecclesiam Sancti Laurentii præfatam in necessariis reparare, & manutenere, sacraque, & sufficienti suppellectiliprovideat, Missamque Dominicis, ac festis diebus saltem, in ea celebrari facere teneretur, & quod Ecclesiam præfatam S. Laurentii etiam ad pios usus aliis concedere non valeret, & cum Decreto, quod si quodcumque contingeret Confraternitatem præfatam dissolvi, reparationes, & melioramenta facta, & ad quancumque summam ascendente eidem Ecclesiæ cessisse, & cedere sine aliqua refectione intelligerentur, concesseramus.

§. 2. Per Nos accepto, quod occasione concessionis Ecclesiæ hujusmodi, inter dictam Confraternitatem ex una, & dilectos filios Priorem, & Canonicos Regulares Monasterii S. Petri ad Vincula de Urbe Congregationis Sancti Salvatoris Ordinis S. Augustini ex altera partibus orta fuerit controversia, cum nimirum Prior, & Canonici præfati prætenderent dictam Ecclesiam Sancti Laurentii à centum & amplius annis Ecclesiæ eorum Monasterii hujusmodi Apostolica auctoritate unitam fuisse, ob idque concessionem præfatam viribus non sustinere, & redditus, seu canonem domus annexæ dictæ Ecclesiæ S. Laurentii singulis annis solvi solitum per quondam Prudentiam Agazinam, & hæredes quondam Sancti Mazzi, necnon dilectum in Christo filium Mitium de Gradibus Ecclesiæ dicti Monasterii debere.

§. 3. Nos concessionem Ecclesiæ Sancti Laurentii hujusmodi per Nos ut supra factam, suum plenarium effectum sortiri debere, & canonem præfatum dictæ Ecclesiæ S. Laurentii fore, & esse solvendum decrevimus, &c.

Bullar. Mag. Tom. 1. V.

positis pro parte prioris, & Canonicorum præfatorum minimè obstantibus.

§. 4. Volumus autem, quod dicta Confraternitas singulis annis à die concessionis in recognitionem directi juris solvetet Ecclesiæ dicti Monasterii libras quinque ceræ albæ die festo ejusdem S. Laurentii.

§. 5. Quodque si contingeret prædictam Confraternitatem dissolvi, seu à prædicta S. Laurentii recedere, jura Ecclesiæ dicti Monasterii de & super Ecclesia sancti Laurentii hujusmodi illæsa, & illibata remanerent, perinde ac si concessio ejusdem Ecclesiæ S. Laurentii per Nos, ut præfertur, facta non emanasset.

§. 6. Cum autem, sicut pro parte dilectorum filiorum Officialium, & Confratrum Confraternitatis prædictæ Nobis nuper expositum fuit, ipsi plurimum cupiant concessionem dictæ Ecclesiæ, ac Decretum desuper emanatum, aliæque præmissa Apostolicæ hostiæ confirmationis robore communiri, ac aliàs sibi per Nos infra indulgeri.

§. 7. Nos Officiales, & Confratres præfatos specialibus favoribus, & gratiis prosequi volentes, eorumque singulares personas à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & penis à jure vel ab homine quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodata existunt, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum harum serie absolventes, & absolutas fore censentes, supplicationibus eorum nomine Nobis super hoc humiliter portatis inclinatis, concessionem Ecclesiæ S. Laurentii hujusmodi, necnon Decretum à Nobis desuper emanatum prædictum, aliæque præmissa cum omnibus in eis contentis, & inde sequutis Apostolica auctoritate tenore præsentium perpetuè approbamus, & confirmamus, illisque inviolabilis Apostolicæ firmitatis robur adjicimus, ac omnes, & singulos, tam juris, quam facti defectus, si qui desuper quomodolibet intervenerint, supplemus.